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Badanie krwi wykrywa lekooporną malarię

Test wykrywający zarażenie malarią, która słabo reaguje na najsilniejszy lek - artemizynę –
powinien pomóc w zwalczaniu tej  choroby – informuje „New Scientist”.
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Oporność na leki przeciwmalaryczne może pojawić się wszędzie tam, gdzie się je stosuje. Jednak
szczególnie często zjawisko to występuje w dorzeczu Mekongu – na leśnych obszarach Birmy,
Tajlandii, Kambodży, Wietnamu, Laosu i Bangladeszu. Badania wskazują, że tamtejsze zarodźce
malarii (Plasmodium) są bardziej podatne na mutację kelch13, powodującą oporność na artemizynę.

Dotychczas jedynym sposobem na rozpoznanie osób zarażonych oporną malarią było ich ścisłe
obserwowanie w ciągu wielu dni leczenia i regularne pobieranie próbek krwi, by sprawdzić jak
szybko znikają z niej zarodźce. Jednak Nick White i jego koledzy z Mahidol University w Bangkoku,
opracowali prostszy sposób - badanie krwi ujawniające obecność mutacji kelch13 u zarodźca.
 
Badanie 1240 osób leczonych z powodu malarii w południowo-wschodniej Azji oraz Afryce
potwierdziło wartość testu. Ponadto okazało się, że nawet oporna malaria ulega działaniu artemizyny,
jeśli jej podawanie trwa nieco dłużej.

Wydaje się, że dzięki dokładnemu oznaczeniu obszaru, na którym występuje lekooporna malaria
możliwe będzie wyeliminowanie skorego do mutacji szczepu przez podawanie artemizyny całej
ludności dorzecza Mekongu – zarówno chorym, jak i zdrowym.
 
White uważa, że trzeba się spieszyć, dopóki oporność jest zjawiskiem stosunkowo rzadkim. Jednak
masowe podawanie artemizyny byłoby nie tylko kosztowne, ale i bardzo trudne logistycznie. Nie dość
rygorystycznie przeprowadzona akcja nie tylko nie wyeliminowałaby zarodźca, ale nawet
doprowadziła do powstania oporności na masową skalę – czytamy w „New Scientist”.

Źródło: www.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
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większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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